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 ظاهرا دور چهارم گفت وگوهای ایران و آمریکا به زودی 
از سر گرفته می شود و طرفین منتظر تعیین زمان نهایی 
هستند. این درحالی است که ترامپ در تازه ترین مصاحبه 
خود خواستار برچیدن کامل برنامه هسته ای ایران شده و 
گفته بعد از آن پذیرای شنیدن دلایل ایران برای داشتن این 
انرژی است! درحقیقت روی هیچکدام از موضع گیری های 
ترامپ نمی توان حساب کرد از این رو باید به عمل امثال آقای 
ترامپ توجه کرد و نه حرف هایش. به خصوص ترامپ که حتی 
درباره متحدین خودش هم دست بالا را می گیرد تا بتواند 
کرات به دست بیاورد. بنابراین  امتیازات بیشتری در مذا
نمی توان از صحبت های ترامپ این معنا را برداشت کرد که 
گر واقعا بخواهد این سیاست  عملا بن بست ایجاد شده چون ا
را در پیش بگیرد که کلا ایران نتواند غنی سازی را ادامه دهد، 
همین سیاست را بوش پسر در پیش گرفته بود و به نتیجه ای 
نرسید و آخر اوباما با تجدید نظر در سال 1390 بعد از نامه ای 
که به رهبری نوشت، موافقت کرد که ایران می تواند غنی سازی 
کرات برجام شکل گرفت. بنابراین ترامپ  را ادامه دهد و مذا
می داند این موضع عملا به معنای بن بست و خط قرمز 
ایران است. اما از طرفی در صحبت هایش اشاره می کند که 
با فعالیت های صلح آمیز ایران مخالفتی نداریم ولی چون 
بالقوه می تواند به نظامی تبدیل شود، نگران هستیم! از 
طرفی آقای عراقچی هم اعلام کردند که ما می توانیم شرایطی 
فراهم کنیم که بتوانیم غنی سازی را ادامه دهیم ولی نگرانی 
که به سمت تولید هسته ای برود، وجود نداشته باشد و چون 
ترامپ هم خواستار شنیدن حرف هاست قاعدتا شنیدن 
کرات میسر است از این رو هیچ راه حلی جز  حرف ها طی مذا
کره وجود ندارد و دو طرف باید باهم گفت وگو کنند تا به  مذا
یک راهکار مشخصی دست یابند. در گفت وگوها هم همیشه 
اینطور نیست که هرچه یک طرف گفت باید همان شود. 
معمولا دو طرف به سمت هم حرکت می کنند تا به یک نقطه 
مشترک با احترام به خطوط قرمز همدیگر برسند. یعنی آمریکا 
نمی خواهد ایران بمب هسته ای داشته باشد و خط قرمزش 
این است و خط قرمز ایران هم غنی سازی است در عین حال 
موافق است که بمب هسته ای نداشته باشد. پس می توانند 
به یک نقطه مشترک و راهکاری برسند و باید گفت وگوها انجام 
شود. اما نتانیاهو از ابتدا دنبال این بوده که هیچ توافقی بین 
ایران و آمریکا شکل نگیرد و مخالف هرگونه توافق به هر شکل 
است. او می خواهد کلا صنعت هسته ای ایران نابود شود، 
ضمن اینکه دنبال یک جنگ است چون بقای دولتش را در 
جنگ می بیند. واقعیت این است که نتانیاهو را چیزی جز 
شروع یک جنگ با ایران نمی تواند راضی کند و حمله یمن 
بهانه ای درست کرده که براساس آن طرف آمریکایی را متقاعد 
کند تا یک اقدام مشترک علیه ایران انجام دهند. هرچند بعید 
به نظر می رسد طرف آمریکایی موافقت کند. ولی به هر حال 
شروع یک ماجراجویی جدید، کمک به نتانیاهو برای بقای 
حکومتش است. او دنبال این است که از راه جنگ، بحران 
کماتی اش  را همچنان داخل اسرائیل نگه دارد تا پرونده محا
به جریان نیفتد و همچنان بتواند سیاست های خود را ادامه 
کره وجود ندارد  دهد. اما همچنان معتقدم راه حلی جز مذا
و مجموعه موضع گیری های سه جلسه گذشته و انعکاس 
مطبوعاتی، نشان می دهد که طرفین واقعا اراده جدی دارند 
تا از طریق دیپلماسی موضوع را حل کنند نه از طریق جنگ و 
درگیری. ولی باید ببینیم اسرائیل با نقشه های شومش اجازه 

چنین چیزی را می دهد یا نه؟

کرات و خط قرمز ایران  مذا
سخــن روز

 عیادت رهبر انقلاب 
از آیت الله نوری همدانی

آیت ا...  از  اسلامی  انقلاب  رهبر 
حضرت  کردند.  عیادت  همدانی  نوری 
آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
عصر دیروز دوشنبه با حضور در یکی از 
بیمارستان های تهران، از حضرت آیت الله 
تقلید  عظام  مراجع  از  همدانی  نوری 
عیادت کردند و از نزدیک در جریان روند 

درمان ایشان قرار گرفتند.

 »   »قاسم بصیر
نگرانی جدید دشمنان

جدیدترین دستاورد موشکی ایران با 
گذشته رونمایی  « روز  نام »قاسم بصیر
بردی بیش  این موشک  و معرفی شد. 
از 1۲00 کیلومتر دارد و دقت اصابت آن با 
کمتر از یک متر  دایره احتمال خطایی 
است. این موشک به سامانه تصویرساز 
که به آن  حرارتی )اپتیکی( مجهز است 
دقیق  هدف گیری  و  شناسایی  امکان 
حوزه  متخصصان  می دهد.  را  اهداف 
هوافضای وزارت دفاع در سامانه ناوبری 
 GPS از فناوری   » موشک »قاسم بصیر
استفاده نکرده اند. این موشک همچنین 
از نظر مانورپذیری ارتقا یافته تا بتواند 
از سامانه های پدافند هوایی عبور کند. 
« در برابر جنگ الکترونیک  »قاسم بصیر
مقاومت بالایی دارد و در شرایط اخلال 
شدید الکترونیکی مورد آزمایش قرار گرفته 
است. یکی دیگر از قابلیت های مهم آن، 
توانایی شناسایی هدف اصلی در میان 

مجموعه ای از اهداف فرعی است. 

 اعلام برنامه های 
سالگرد شهدای خدمت

جزئیات برنامه های سالگرد از برگزاری 
رونمایی  تخصصی،  نمایشگاه های 
برپایی  تا  کتاب ها،  و  مستندها  از 
اجتماعات مردمی، نشست های علمی، 
حرکت های  و  فرهنگی  برنامه های 
جهادی در قالب اینفوگرافیک اعلام شد. 
برگزاری  از  سالگرد  برنامه های  جزئیات 
از  رونمایی  تخصصی،  نمایشگاه های 
مستندها و کتاب ها، تا برپایی اجتماعات 
مردمی، نشست های علمی، برنامه های 
فرهنگی و حرکت های جهادی در قالب 
اینفوگرافیک اعلام شد. این  برنامه ها به 
همت بنیاد بین المللی شهید رئیسی در 
بازه 1۴ اردیبهشت تا 3 خرداد ماه 1۴0۴ 

برگزار می شود. 

زائران اربعین کی می توانند 
ثبت نام کنند؟

رئیس ستاد مرکزی اربعین در حاشیه 
جلسه این ستاد اظهار کرد: در این جلسه 
گزارش فعالیت کمیته اطلاع رسانی ارائه 
شد. مسائل آموزشی از طریق رسانه ها 
اهمیت دارد. اربعین در گرم ترین فصل 
سال برگزار می شود و باید رسانه ها و رادیو 
اربعین مسائل آموزشی در زمینه چگونگی 
مسائل  رعایت  و  گرمازدگی  با  مقابله 
بهداشتی را در دستور کار قرار دهد. علی 
کبر پورجمشیدیان گفت: آقای تشکری  ا
به عنوان سخنگوی ستاد اربعین معرفی 
شدند و از این به بعد اطلاعات رسانی 
درباره چگونگی برگزاری این مراسم را بر 
عهده خواهند داشت. وی خاطر نشان 
کرد :ثبت نام زائران از ابتدای ماه محرم آغاز 
می شود مشخص شد که چه شرکتی بیمه 
زائران را بر عهده داشته باشد و چگونگی 
ثبت نام برای بیمه اعلام خواهد شد تا 
مردم با پوشش بیمه در این مراسم شرکت 
کنند. شرایط پارکینگ ها در نقاط مرزی 
هم مورد بررسی قرار گرفت. پارکینگ ها را تا 
جایی که بتوانیم آسفالت می کنیم و قیمت 
بیمه پارکینگ با اندکی افزایش نسبت به 

سال گذشته تعیین خواهد شد.

  انتخاب فرمانده جدید
سپاه بندرعباس

سپاه،  فرماندهی  جدید  حکم  با 
سرهنگ حمید کمالی جایگزین سرهنگ 
حمید ماندگاری در ناحیه بسیج و سپاه 
بندرعباس شد. در مراسمی رسمی و با 
نظامی،  فرماندهان  و  مسئولین  حضور 
سرهنگ پاسدار حمید کمالی به عنوان 
سپاه  و  بسیج  ناحیه  جدید  فرمانده 
شهرستان بندرعباس معرفی شد. در این 
مراسم از خدمات و تلاش های ارزشمند 
سرهنگ پاسدار حمید ماندگاری، فرمانده 
پیشین این ناحیه، قدردانی به عمل آمد. 
سرهنگ ماندگاری در طول دوران تصدی 
خود تاثیر قابل توجهی در پیشبرد اهداف 
و  داشت  شهرستان  این  سپاه  و  بسیج 
همکاری های ماندگاری از خود به یادگار 
گذاشت. سرهنگ حمید کمالی که پیش تر 
مسئولیت فرماندهی ناحیه بسیج سپاه 
داشت،  عهده  بر  را  خمیر  شهرستان 
کنون خدمت خود را در این موقعیت  ا

آغاز می کند. 

حسنبهشتیپور
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 علی مطهری: 

  تعلل در برخورد با زورگیران
فلسفه مجازات را زیر سوال می برد

آرمان ملی: یک فعال سیاسی با اشاره به وضعیت فعلی 
، بیان کرد:  زورگیری های خشن در شهرهای مختلف کشور
علت اینکه اینگونه پدیده ها و آسیب های اجتماعی در 
جامعه رواج پیدا کرده است، یکی ناشی از کاهش اقتدار 
پلیس است. به نظر بنده در چند سال اخیر مقداری اقتدار 
پلیس کاهش پیدا کرده است و باید بیشتر شود. یک علت 
دیگر نیز به این امر باز می گردد که زمانی که اینگونه افراد 
بازداشت می شوند، به سرعت مجازات نمی شوند و مردم 
از سرنوشت آنان بی خبر می مانند. علی مطهری اظهار کرد: 
مجازات از یک طرف برای عبرت گرفتن این افراد و از طرف 
دیگر برای تسلی خاطر جنایت دیدگان پیش بینی شده 
است، اما به دلیل تعلل در مجازات، فلسفه خود را از دست 
می دهد. برخی از این افراد شرور امروز دستگیر شده اما 
مجازات آنان سه سال بعد انجام می شود. در این شرایط 
این مجازات ترتیب اثر خود را نخواهد داشت؛ در نتیجه این 
افراد جری شده و تشویق می شوند که به این کار خود ادامه 
که احتمال می دهند که به نحوی از مجازات فرار  دهند؛ چرا
خواهند کرد. نماینده ادوار مجلس گفت: برای پیشگیری 
از وقوع این جرائم هم پلیس ما باید اقتدار بیشتری داشته 
باشد و هم قوه قضائیه باید با سرعت بیشتری مجازات این 
افراد را اجرایی کرده و به جامعه اعلام کند. قطعا استفاده از 
ابزارهای نوین مانند هوش مصنوعی برای شناسایی سریع 
مجرمان موثر خواهد بود. حتما استفاده از دوربین های روز 
و هوش مصنوعی در تقویت کار پلیس اثرگذار خواهد بود؛ 
البته نیروی انتظامی ما نیز درصدد تقویت خود از طرق 
کید کرد: طبیعی است همکاری مردم با  مختلف است. وی تا
پلیس در پیشگیری از این پدیده ها و آسیب های اجتماعی 
موثر است. کمک به فرد جنایت دیده از سوی اطرافیان 
گر فرد سارق و زورگیر احساس کند که در  خیلی مهم است. ا
کنش اطرافیان مواجه خواهد شد، جرأت  زمان سرقت با وا
گر احساس کند که دیگران  این کار را پیدا نمی کند. اما ا
بی تفاوت هستند، کار خود را پیش می برد. کمک مردم به 
یکدیگر خیلی مهم است. از سوی دیگر رعایت اصول ایمنی 

از سوی مردم نیز مهم است. 

تغییرات  آیا  ملی:  آرمان    
قدرت در ساختار امنیتی ایالات 
متحده به مانند یک متغیر کلان 
کرات تهران و واشینگتن  بر مذا
اثرگذار است؟ ظاهراً دونالد ترامپ 
به دلایلی مشاور امنیت ملی خود 
را برکنار کرده و این سمت را به وزیر 
امور خارجه خود سپرده است. در 
فاصله چند روز بعد از جابه جایی 
میلر از مشاور امنیت ملی آمریکا 
در  آمریکا  نماینده  سمت  به 
سازمان ملل، ترامپ فرد دیگری را 
نامزد این سمت کرده و قول داده 
کمتر از ۶ ماه دیگر وی  است تا 
مسئولیت این سمت را عهده دار 
شود. فردی که قرار است در این 
سمت قرار گیرد، یکی از افرادی 
است که در دوره اول ترامپ در 
کنار جان بولتون و برخی دیگر از 
ح خروج  مسئولان آن زمان، طر
ترامپ از برجام را به رئیس جمهور 
جمله  از  و  قبولاند  آمریکا  وقت 
گرچه  که ا سیاستمدارانی است 
خواستار جنگ با ایران نیست، 
اما همواره خواستار تحت فشار 
قرار دادن ایران از طریق تحریم ها 
برای کوتاه آمدن از برنامه موشکی 
و هسته ای شده است. لذا سایه 
این تغییر و تحولات در آمریکا، و به 
عبارت بهتر، قدرت امنیتی آمریکا، 
کنون قابل ملاحظه است،  از هم ا
خصوصاً اینکه ترامپ هم اخیراً 
در گفت وگویی خواستار برچیده 
غنی سازی  تاسیسات  شدن 
کرات  اورانیوم در ایران شده و مذا
با ایران نیز به تاخیر افتاده است. 

 تغییر موضع ترامپ
 ،NBC در مصاحبه ای با شبکه 
نشان  دیگر  بار  ترامپ  دونالد 
موضع  تغییر  راحتی  به  که  داد 
می دهد. در حالی که او پیش از 
این نوعی نرمش را نشان داده 
بود، گفت که تنها گزینه قابل قبول 
برای او، »برچیدن کامل برنامه 
گرچه به  هسته ای« ایران است. ا
گفته او »امکان بررسی برنامه ای 
غیرنظامی برای تولید برق وجود 
منابع  به  استناد  با  اما  دارد«، 

گزینه  همین  حتی  ایران،  نفتی 
در  این  دانست.  بی معنا  نیز  را 
بدنه  از  بخشی  که  حالی ست 
سیاست گذار در آمریکا، از جمله 
مارکو روبیو، نسبت به حفظ یک 
برنامه صلح آمیز و محدود برای 
داده اند.  نشان  انعطاف  ایران 
ترامپ اما موضع تندتری اتخاذ 
کید کرده است: »بسیاری  کرده و تأ
غیرنظامی  برنامه های  اوقات 

منتهی به جنگ می شوند.« 
 ابهام در چینش امنیتی کاخ 

سفید
 تصمیم ترامپ برای انتصاب 
مشاور  عنوان  به  میلر  استیون 
امنیتی  معادلات  ملی،  امنیت 
آمریکا را وارد مرحله جدیدی کرده 
از  یکی  پیش تر  که   ، میلر است. 
معماران سیاست های مهاجرتی 
سرسخت  حامیان  از  و  افراطی 
علیه  کثری  حدا فشار  سیاست 
کنون عملاً به عنوان  ایران بود، ا
جایگاه  این  غیررسمی  مسئول 
عمل می کند. ترامپ نیز صراحتاً 
گفته است: »او به نوعی همین 
دارد.«  را  شغل  این  هم  حالا 
گرچه تیم ترامپ سعی دارد با  ا
در  گشایش هایی  دادن  نشان 
کره، از خود چهره ای  مسیر مذا
اما  کند،  ترسیم  دیپلماتیک 
چینش امنیتی کاخ سفید گویای 
اراده ای برای اعمال فشار بیشتر 

بر ایران است. 
کرات در ایستگاه چهارم  مذا
از  گاه  آ منابع  حالی که  در   
برگزاری قریب الوقوع دور چهارم 
غیرمستقیم  گفت وگوهای 

خبر  واشینگتن  و  تهران  میان 
نه  و  مکان  نه  هنوز  می دهند، 
زمان آن از سوی عمان، که نقش 
نهایی  می کند،  ایفا  را  میانجی 
وزارت  سخنگوی  است.  نشده 
خارجه ایران نیز در این خصوص 
که جمهوری  کرده است  کید  تأ
رسمی  اعلام  منتظر  اسلامی 
اما  است.  زمینه  این  در  عمان 
آنچه اهمیت دارد نه صرفاً برگزاری 
گفت وگوها،  از  جدید  دور  این 
آن  پشت پرده  اهداف  بلکه 
کرات،  است. آیا هدف از این مذا
پیشین  توافق  به  بازگشت 
به  برای رسیدن  یا تلاش  است 
توافقی جدید و یک سویه بر پایه 
توانمندی های  کامل  برچیدن 
هسته ای ایران؟ به نظر می رسد 
توافقی  دارد  قصد  ترامپ  تیم 
دائمی، محدودکننده و به شدت 
برجام  جایگزین  را  کنترل شده 
کند؛ توافقی که اساساً فضای بازی 

برای چانه زنی باقی نگذارد. 
کنش های بین المللی  وا

نیز  بین المللی  سطح  در   
روند در  این  با  تحرکاتی موازی 
جدید  مسئول  است.  جریان 
اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست 
در گفت وگو با وزیر خارجه ایران، 
دیپلماسی،  از  حمایت  لزوم  از 
منطقه ای،  تنش های  کاهش 
توقف حمایت نظامی از روسیه و 
حل و فصل مسائل حقوق بشری 
واقع،  در  است.  گفته  سخن 
اروپا شرط پیشبرد روابط خود 
با ایران را پیشرفت در تمام این 
در  است.  کرده  عنوان  حوزه ها 

همین حال، سیدعباس عراقچی، 
در  ایران،  ارشد  کره کننده  مذا
سیاست های  به  تند  کنشی  وا
صهیونیستی،  رژیم  و  آمریکا 
نقش آفرینی مستقیم نتانیاهو در 
سیاست خارجی کاخ سفید را افشا 
کید کرده است که اقلیت  کرده و تأ
کنون  »نتانیاهو- اول« در آمریکا، ا
برنامه واقعی خود را برملا کرده اند؛ 
برنامه ای که اساساً با دیپلماسی و 

احترام متقابل بیگانه است. 
 شکاف در واقعیت 

نشان  اخیر  تحولات  مجموع 
گرچه ترامپ و تیم او  می دهد که ا
در ظاهر از گفت وگو و دیپلماسی 
عمل  در  اما  می کنند،  صحبت 
کاملاً متفاوتی را در پیش  مسیر 
به  تهدید  با  همزمان  گرفته اند. 
فشار  نفتی،  جدید  تحریم های 
برای خلع سلاح کامل هسته ای 
افراطی  چهره هایی  چینش  و 
آمریکا،  امنیتی  ساختار  در 
توافقی  به  رسیدن  احتمال 
متوازن روزبه روز کاهش می یابد. 
 ، همان طور که آرون دیوید میلر
پیشین  ارشد  کره کننده  مذا
آمریکا، به درستی اشاره کرده، بر 
که ترامپ  خلاف جنگ اوکراین 
است،  آتش بس  خواستار  صرفاً 
درباره ایران به دنبال »پایان کامل 
توانمندی« است. این یعنی در 
نمی ماند.  باقی  توافقی  عمل، 
پیش از این و در دوران بوش پسر 
برنامه  شدن  برچیده  بر  مبنی 
کره  هسته ای ایران، هرگونه مذا
کشانده  را به بن بست  و تعامل 
تندروهای  نیست  روشن  بود. 
آمریکایی با وجود چنین تجربه ای 
کنش ایران، چرا  و با دانستن وا
در چنین شیپوری می دمند؟ در 
بهترین حالت، تنها مسیر قابل 
توافق،  به  رسیدن  برای  تصور 
بر  دیپلماسی  اصل  به  بازگشت 
پایه احترام و منافع متقابل است؛ 
امری که با فضای امنیتی امروز در 
آمریکا و نفوذ جریان تندرو، بیش 
به نظر  از دسترس  از پیش دور 

می رسد. 

کره ایران و آمریکا گزارش »آرمان ملی« از متغیرهای اثرگذار بر مذا

پروندههستهای آمریکابر سایهفضایپرابهامامنیتیدر
بهبود معیشت مردم 

مطالبه مجلس خبرگان 

  رئیس مجلس خبرگان رهبری با 
کید بر مسائل اقتصادی، اظهار  تا
داشت: تورم، مردم را تحت فشار 
علت  همین  به  و  می دهد،  قرار 
نسبت  همواره  خبرگان  مجلس 
به معیشت مردم دغدغه داشته 
داخلی،  متعدد  جلسات  در  و 
اجلاسیه های  و  کمیسیون ها 
رسمی به طور مکرر این موضوع 
را اعلام داشته و از ادوار رؤسای 
تا  کرده  درخواست  جمهور 
راهکارهای بهبود وضع معیشت 
مردم را ارائه دهند و پیگیر معیشت 
محمدعلی  آیت ا...  باشند.  آنان 
موحدی کرمانی گفت: رهبر معظم 
انقلاب دیدگاه های اقتصادی خود 
را در قالب نامگذاری شعار سال 
بیان می کنند؛ شعار امسال جهت 
تسریع امور از سرمایه داران دعوت 
کشور  ارتقای  برای  که  می کند 

کوشش کنند. 

غنی سازی نماد استقلال 
و اقتدار ملی است

 مشکلات آموزش
 و پرورش را حل کنیم

رئیس  و  رئیس جمهور  معاون   
سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: انرژی 
کلمه،  هسته ای به معنای حقیقی 
می تواند  که  است  توسعه  پیشگام 
و  مسائل  حوزه ها  از  بسیاری  در 
چالش های کشور را رفع کند. محمد 
اسلامی گفت: وزیر خارجه آمریکا در 
مصاحبه اخیر خود با صراحت اعلام 
کرد، کشورهایی می توانند غنی سازی 
دارند.  هسته ای  سلاح  که  کنند 
بنابراین هسته اصلی پیش برنده و 
بنیادین، غنی سازی است محمد 
گر در  اسلامی گفت: به عبارت دیگر ا
این حوزه  غفلت وجود داشته باشد، 
که  نمی توانید به مرحله ای برسید 
فعالیت هایتان صنعتی تلقی شود. 
معاون رئیس جمهور افزود:  صنعت 
جمهوری  اقتدار  موجب  هسته ای 
اسلامی است که این دستاورد از نگاه 
کشور ما ممنوع  برای  نظام سلطه 
کشوری  نمی خواهند  آن ها  است. 
مثل ایران که دارای استعداد، نیروی 
انسانی درخشان، ذخایر غنی و جایگاه 
استراتژیک در دنیاست، به ابزارهای 
قدرت مجهز شود.   صنعت هسته ای 
موجب اقتدار جمهوری اسلامی است 
که این دستاورد از نگاه نظام سلطه 

برای کشور ما ممنوع است. 

اظهار داشت:  رئیس مجلس   
این  در  که  باشیم  مصمم  باید 
مشکلات  مجلس  و  دولت  دوره 
آموزش و پرورش را حل کنیم. ماده 
91 برنامه هفتم نظام مدیریتی را 
باید ساختارها  لذا  کرده؛  تعریف 
اصلاح  پرورش  و  آموزش  در  را 
گفت:  قالیباف  محمدباقر  کرد. 
پرورش  و  آموزش  از  شهریورماه 
درباره اجرای ماده 11۸ برنامه هفتم 
مطالبه می کنم که نظام مدیریتی 
آموزش و پرورش در دولت تصویب 
شود و ستادهای متعدد آموزش 
همه  باید  شود.  جمع  پرورش  و 
کیفیت،  از  اعم  معلم  بر  تمرکز 
عدالت و منزلت معلم و آرامش و 
ایمنی دانش آموز باشد. وی افزود: 
آموزش وپرورش باید مطمئن باشد 
و  مسجد  مدرسه،  منزل،  چرخه 
مجازی به درستی در جغرافیای 

ایران می چرخد. 

 گزارش »آرمان ملی« از آخرین تحولات کشمیر

 تهران در نقش میانجی
حمله  سیاسی:  وه  گر ملی-  آرمان   
مرگبار 11 روز گذشته توسط تعدادی نیروی 
مسلح که گفته می شود »جبهه مقاومت« 
در  توریستی  منطقه ای  به  دارند  نام 
«، که دهه ها است محل مناقشه  کشمیر «
کستان و هند محسوب می شود،  بین پا
و  انجامید  توریست   ۲۶ کشته شدن  به 
باعث شد تا آتش خفته این جدال باردیگر 
شعله ور شود. در این شرایط و با توجه به 
، باید دید  سابقه این جدال بین دو کشور
که این بار نیز این درگیری ها پس از مدتی 
آرام خواهد شد یا منجر به وقوع جنگ 
می شود  هسته ای  کشور  دو  این  میان 
که در این صورت آغاز جنگ، تهدیدی 
خواهد  منطقه  کشورهای  تمامی  برای 
بود. نه تنها سران دو کشور یکدیگر را در 
رسانه ها و فضای مجازی تهدید به حمله 
نشان  گزارش ها  بلکه  می کنند  نظامی 
می دهد در لب مرز دو کشور در کشمیر 
ارتش ها در جریان  روانی بین  تحرکات 
که  گمانه زنی ها نشان می دهد  و  است 
کشته ها  بالای  تعداد  به دلیل  این بار 
به دست شبه نظامی های افراطی، جنگ 
باشد. حالا  نزدیک تر  زمان دیگر  از هر 
در این بین جمهوری اسلامی ایران با 
اعزام وزیر خارجه خود به اسلام آباد تلاش 
دارد به عنوان میانجی ایفای نقش کند. 
در ادامه این گزارش به آخرین تحولات 

کشمیر اشاره خواهیم کرد.
 انگیزه ایران برای میانجی گری

کستان   سیدعباس عراقچی، که در پا
حضور یافت، طرف های درگیر را به آرامش 
کرده است. روابط فی مابین اما  دعوت 
مسئولان  و  است  جوش  نقطه  نزدیک 
که آب بالادستی  کرده اند  هندی اعلام 
کستانی ها را قطع کرده اند با این حال  پا
اسلام آباد اعلام کرده که آغازگر این تنش 
نخواهد شد. حالا که ایران خود در جریان 
کره ها با غربی ها و ترامپ است،  ماراتن مذا
باید ببینیم که چگونه می تواند بین این 
دشمنان قدیمی پل ارتباطی بزند. البته 
باید به این موضوع اشاره کنیم که روابط 

از  مالی تهران، اسلام آباد و دهلی یکی 
مواردی است که شاید برای ایران در این 
شرایط اقتصادی و تحریم ها مهم ارزیابی 
دوشنبه  بامداد  وزیرامورخارجه  شود. 
به وقت محلی در بدو ورود به اسلام آباد 
گفت: »روابط دو کشور از اهمیت بالایی 
برخوردار بوده همچنان که روابط ایران با 
سایر کشورهای منطقه از جمله هند نیز 
حائز اهمیت است. وضعیت منطقه برای 
کید بر  ایران بسیار مهم است و ما ضمن تا
کاهش تنش ها از همه طرف ها خواستار 
خویشتنداری و جلوگیری از تشدید اوضاع 
با مسئولان  هستیم. دیدارهای مهمی 
کستانی تنظیم شده و ما با دوستان  پا
خود روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای 
در  همچنین  او  کرد«.  خواهیم  مرور  را 
پیامی با استفاده از شعر »بنی آدم اعضای 
یک پیکرند/ که در آفرینش ز یک گوهرند« 
که از سطح  کستان خواست  از هند و پا

تنش ها کم کنند.
 هند روابطش را قطع می کند

اداره کل تجارت خارجی هند اعلام کرد 
که این کشور دست به اعمال ممنوعیت 
از  کالاها  ترانزیت  و  واردات  بر  فوری 
کستان زده و این ممنوعیت تا اطلاع  پا
ثانوی اجرا خواهد شد. در این بیانیه  آمده 
است:  »واردات مستقیم یا غیرمستقیم 
کستان  کالاها با منشأ پا یا ترانزیت همه 
کستان، چه مشمول  یا صادر شده از پا
واردات آزاد بوده باشند یا از طرق دیگر 
فوریت  با  باشند،  گرفته  واردات  مجوز 
تا اطلاع ثانوی ممنوع خواهند بود.  و 

این محدودیت در راستای امنیت ملی 
می شود«.  اعمال  عمومی  سیاست  و 
این   ، مذکور کل  اداره  اعلام  اساس  بر 
ممنوعیت به صورت فوری تا زمان دریافت 
دستورات جدید اجرایی می شود و هرگونه 
استثنا بر آن نیازمند تاییدیه دولتی قبلی 
فسخ  برای  هند  تصمیم  پی  در  است. 
کستان در پاسخ  توافق نامه آب سِند با پا
افراطی  گروه  یک  تروریستی  حمله  به 
 ۲۶ کشته شدن  به  منجر  که  کستانی  پا
که  اظهارکرد  مطلع  منبع  یک  شد،  نفر 
از طریق سد  دهلی نو ورود جریان آب 
گلیهار در رودخانه چناب را متوقف کرده  با
و قصد دارد اقدامات مشابهی را نیز در سد 
کیشانگانگه و رودخانه جهلم انجام دهد.

گر جنگ نخواهیم بود  آغاز
دفاع  وزیر  آصف،  محمد  خواجه 
کستانی گفت:  کستان به یک رسانه پا پا
»ببینید، ما هیچ هدفی برای شروع هیچ 
گر عملی از هند وجود  اقدامی نداریم، اما ا
کنش وجود خواهد داشت  داشته باشد، وا
کنش ما با این عمل مطابقت خواهد  و وا
که ما  داشت. بنابراین من فکر می کنم 
فکر  باشیم.  چیزی  آغازگر  نمی خواهیم 
نمی کنم درگیری به یک جنگ هسته ای 
کستان هر دو قدرت  تبدیل شود. هند و پا
هسته ای هستند، اما من فکر نمی کنم که 

اوضاع به این سو پیش برود«.
 سناریوی جنگ

ک ترین سناریوی پیش رو آن   خطرنا
کنش نظامی هند به حمله  که وا است 
سوی  از  شدیدتر  ضربه ای  با  پهلگام، 
کستان پاسخ داده شود و زنجیره ای  پا
که  گردد  آغاز  متقابل  کنش های  وا از 
به سرعت از کنترل هر دوطرف خارج شود. 
در فضایی که دو کشور در آماده باش کامل 
به سر می برند و احساسات ملی گرایانه در 
هر دو سوی مرز به نقطه جوش رسیده، 
احتمال بروز خطای محاسباتی یا شعله ور 
شدن ناخواسته بحران، بسیار بیش از 
آن است که در محاسبات رسمی یا درک 

عمومی گنجانده شده باشد.


